petunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statui

mus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 

iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, 

nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die ix 

mensis Februarii, anno MCMLXIII, Pontificatus Nostri quinto. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

ff publicis Ecclesiae negotiis 

VI 

Titulus ac privilegia Basilicae Minoris cathedrali archiepiscopali eccle

siae Catanensi conferuntur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Agatha, splendidissima Christi virgo 

et martyr, Catanam, urbem nobilem, haud procul ab ardente ac floricoma 

positam Aetna, sanctificat, templum princeps, eius honori ibi super pa-

rietinas Achillearum thermarum exstructum faberrime, ornat; eccle-
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siam dicimus, quae caput ac sedes praecipua pietatis erga eam esse 

cognoscitur, quae fldem et castimoniam est sanguine suo testata, quod 

sacra ipsius ossa ibidem sunt honorificentissime condita; molem amplis

simam dicimus, quae documento est, quantam dignitatem Catanenses 

huic ecclesiae civis ac Patronae suae, quanta ingenii ubertate artifices 

tribuere speciem studuerint. Haec anno MXCIV perfecta et « Christi 

sponsae Deo dilectae triumphanti Agathae », ut est in vetere titulo, 

consecrata, multiplici structurae genere ac decorandi ratione insignitur 

tam luculenter, ut, rebus omnibus aptis inter se et convenientibus, admi

rationem non moveat nemini. Ad Normannorum enim architecturam se

veriorem, quam in absidibus etiamnum est conspicere, elegantia addi

tur, quae antiquis renatis litteris artibusque obtinuit quaque Canoni

corum scamna commendantur, maiestatem deinde picturae, qua xvi 

inclaruit saeculum, subsequentis aetatis operum excipit splendor, cuius 

specimen eximium frons merito habetur, saeculo denique xviri tholtis 

est aedificio impositus, scilicet culmen, quod sublime surgit ad auras. 

Est etiam prae Nobis ferendum hoc templum, quoties terrae motu 

quassum est atque eversum, toties invicto pietatis studio esse reiectum. 

De sepulchrorum etiam monumentis libet commemorare, quibus sacro